

Dokumenttyp Rutin	Ansvarig verksamhet Smittskydd Värmland	Version 16	Antal sidor 1
Dokumentägare Monika Carlson Hygiensjuksköterska	Fastställare Anna Skogstam Smittskyddsläkare	Giltig fr.o.m. 2022-12-01	Giltig t.o.m. 2024-11-30

Covid-19 - åtgärder för att minska risken för smittspridning inom vård och omsorg

Gäller för: Folk tandvården Värmland, Hälso- och sjukvård, Kommunal vård och omsorg

Rekommendationen gäller även för verksamheter eller funktioner som har upprättat samarbetsavtal med Region Värmland eller kommuner, till exempel servicetrafiken. Rekommendationen gäller i utrymmen och situationer där personal i dessa verksamheter har närkontakt (inom två meter) med patienter.

Rekommendationen gäller även vaccinerad personal.

Anpassning eller avsteg från denna rekommendation

Anpassning/avsteg från denna rekommendation kan göras efter lokal riskbedömning i den egna verksamheten. I hälso- och sjukvård tas detta beslut av verksamhetschef.

I kommunal vård och omsorg tas detta beslut av medicinsk ansvarig sjuksköterska (i samråd med verksamhetschef).

Observera!

För rutiner vid vård av patient med misstänkt eller bekräftad influensa, RS eller covid-19 i slutenvård, öppenvård samt i kommunal vård och omsorg – se respektive rutin på Smittskydd Värmlands hemsida

Source control

Source control innebär i detta sammanhang användande av munskydd som barriär för att minska risken för att en symptomfri bärare sprider sekret från mun och näsa. Därigenom minskas risken för spridning av luftvägsvirus.

Rekommendation

Vid patientkontakt

Patientkontakt inom två (2) meter:

- **munskydd IIR**
- Vid brist på munskydd IIR kan munskydd II alternativt I användas.

Övriga smittförebyggande åtgärder

Skyddsutrustning kan aldrig ersätta goda grundrutiner. Övriga viktiga åtgärder för att förhindra smittspridning av covid-19 från personal till patienter och omsorgstagare är:

1. God följsamhet till basala hygienrutiner och klädregler (BHK).
2. Personalen stannar hemma/går hem vid symptom som kan vara covid-19.
3. Goda städrutiner.

Dokumentet är utarbetat av: Monika Carlson och Anna Skogstam